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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi hei-
koimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen si-
jaan haluamme luoda kasvua nostamalla suomalaisten 
työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä inves-
tointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan. 
Emme kannata varakkaimmille suunnattuja veron-
alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista verovält-
telyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaaranna 
kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapses-
ta ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vah-
vistettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot 
ja tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös pa-
rantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia osaa-
misensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kestä-
vässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin voim-
me varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutoksen 
torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investointien 
muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän siir-
tymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukaisesti 
ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Suomella 
on hyvä tulevaisuus

SDP:n eduskuntaryhmän puheenjohtajan, kansanedustaja 
Antti Lindtmanin mukaan vaaleissa korostuvat nyt arvovalinnat.

MITEN HYVINVOINTIYHTEISKUNTA  
ON AUTTANUT SINUA ELÄMÄSSÄSI?

Olen hyvinvointiyhteiskunnan kasvatti. Vanhempani ero-
sivat ollessani viisivuotias. Isäni joutui kantamaan pal-
jon vastuuta yksinhuoltajana. Päiväkodin työntekijät 
kysyivät isältäni hieman tavallista tarkemmin, ovatko 
kaikki arkeen liittyvät asiat hanskassa. Se kertoo välit-
tämisestä. Nuoruudessani 1990-luvun lama näkyi meillä 
Vantaan Koivukylän yläasteella esimerkiksi opettajien 
lomauttamisena. Se vaikutti osan koulumenestykseen 
ja jatkopolkuun. Kerran meidän piti mennä retkelle taide-
museoon. Jokaisen piti ottaa omat eväät mukaan. Ajat-
telin, että eihän tämä voi näin mennä. Otin mukaan lap-
sen oikeuksien sopimuksen ja menin rehtorin puheille. 
Hän kuunteli tarkkaan, ja me saimme eväspussit. Sen 
jälkeen saimme myös välipalat koulun keittiöstä mak-
sutta. Sain kokemuksen asioihin vaikuttamisesta. Ilman 
hyvinvointiyhteiskunnan tukiverkkoja- ja palveluita en 
olisi tässä.

MILLAINEN ON IHANNE-SUOMI  
JA MITÄ TOIMIA SE VAATII?

Suomen tulevaisuus lepää sen varassa, miten mei-
dän lapsemme ja nuoremme voivat. Heihin investoimi-
nen kannattaa. Arvovalinnat korostuvat näinä aikoina. 
Meidän tulee pitää kiinni siitä vahvuudesta, jonka avulla 
olemme pärjänneet vaikeiden aikojen yli. Se on sopi-
mus, jossa kukin huolehtii vuorollaan lasten ja nuorten 
hyvästä ja turvallisesta tulevaisuudesta. Heillä, jotka 
ovat tehneet työtä Suomen rakentamiseksi, on myös 
oikeus ja kohtuus odottaa arvokasta ikääntymistä. Ihan-
ne-Suomi edellyttää maamme rakentamista kestävästi. 

Velkaan pitää suhtautua vastuullisesti, onpa kyse sitten 
taloudellisesta, hyvinvointiin tai ympäristöön liittyvästä 
velasta. 

MILLÄ TAVALLA SUOMALAISTEN ELÄMÄ PARANEE, 
JOS SDP VOITTAA VAALIT?

Jos SDP saa valtakirjan jatkaa muutosta, satsaamme 
peruskouluun aiempaa vahvemmin, jotta polulta syr-
jään joutuvia nuoria olisi yhä vähemmän. Haluamme 
pitää huolta siitä, että jokainen voi tulla palkallaan toi-
meen. Tiukkoina talousaikoina varat tulee käyttää siellä, 
missä on eniten tarvetta. Haemme ratkaisuja hoiva-alan 
haasteisiin ja työvoimapulaan. Olemme sitoutuneet sii-
hen, että pidämme huolta myös tulevien sukupolvien 
elämän rakentamisesta. 

MITÄ TEEMOJA ERITYISESTI UUDENMAAN  
ALUEELLA HALUAISIT NOSTAA ESIIN?

Uudellamaalla on samaan aikaan kirkkaimmat mah-
dollisuudet kasvuun ja kehitykseen sekä syrjäytymistä 
enemmän kuin muualla Suomessa. Molempiin on kiin-
nitettävä huomiota. Tulee pitää huolta siitä, että kaikki 
pysyvät mukana. Elämä ei ole täällä halvimmasta päästä. 
Kansalaisten ostovoimasta tulee pitää huolta. Jos pieni- 
ja keskituloiset eivät pärjää, näemme sen ensimmäisenä 
Uudellamaalla. Voimme päästä energiavetoisesta inflaa-
tiosta eroon fiksuilla investoinneilla energiapolitiikkaan. 
Työvoimapula näkyy täällä. Tarvitsemme kaikki kykene-
vät työn syrjään kiinni; osatyökykyiset, ahkerat osaajat 
niin Suomesta kuin muualta. Kun pidämme huolta hyvin-
vointiyhteiskuntamme perusajatuksesta, Suomella on 
hyvä tulevaisuus. 
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Uudistukset 
maaliin asti

Kansanedustaja ja SDP:n puoluehallituksen jäsen Maria Guzenina: SDP:n 
pääsy pääministeripuolueeksi takaisi isojen uudistusten toteutumisen.

MITEN HYVINVOINTIYHTEISKUNTA  
ON AUTTANUT SINUA ELÄMÄSSÄSI? 

Minulla oli vaikea lapsuus. Olen usein pohtinut, että oli-
sinko tässä tänä päivänä, jos olisin syntynyt maahan, 
jossa ei olisi peruskoulu- tai neuvolajärjestelmää? Muis-
telen hyvin lämpimästi 87-vuotiasta äidinkielenopetta-
jaani Espoon Tapiolan yhteiskoulusta, kävimme tammi-
kuussa pitkän keskustelun. Hän muisti, miten olin nuori 
ja arka, mutta samalla kapinoiva ja elämänvimmainen. 
Kiitin hänen tekemästään työstä ja siitä, miten hienon 
jäljen, kannustuksen, välittämisen ja eteenpäin menemi-
sen voiman hän on jättänyt minuun. Se on ollut elinikäi-
nen lahja. Olen saanut myös nuoresta työskennellä rei-
luilla työmarkkinoilla ensimmäisistä kesätöistä asti.

MILLAINEN ON IHANNE-SUOMI  
JA MITÄ TOIMIA SE VAATII? 

Ihanne-Suomessa nuoret saavat parhaan mahdollisen 
tuen kasvulleen, ja autamme heikoimpia. Meidän pitää 
saada luottaa työnteon ja yritteliäisyyden arvostami-
seen. Olen politiikassa rakentaakseni Suomea, jossa 
ihmiset varallisuudestaan ja taustastaan huolimatta 
haluavat olla viemässä eteenpäin maatamme työllä ja 
kantamalla oman vastuunsa voimavarojensa mukai-
sesti. Meidän tulee ymmärtää luonnon poikkeukselli-
nen arvo hyvinvoinnin perustana, olla luovia ja joustavia, 
sekä edelläkävijöitä uusien innovaatioiden tutkimuk-
sen suhteen. Meillä pitää olla lujuutta selvitä maailman 
kriiseistä ja olla kansakuntana vahvoja, sekä rakentaa 
yhteiskuntaamme vahvemmaksi ja yhtenäisemmäksi 
luottamuksen kautta. 

MILLÄ TAVALLA SUOMALAISTEN ELÄMÄ PARANEE, 
JOS SDP VOITTAA VAALIT? 

Olemme saaneet SDP:n johdolla liikkeelle kuluneella 
hallituskaudella isoja ja hyvää rakentavia uudistuksia, 
kuten oppivelvollisuusiän nosto. Se on historiallinen 
teko, jonka vaikutuksia moni ei vielä aidosti ymmärrä. 
Me olemme taitekohdassa, ikäpyramidi on muodostu-
massa hyvinkin haasteelliseksi. Pääministeri Sanna 
Marinin hallituksen liikkeelle laittamien suurten uudis-
tusten jäljet eivät vielä kaikki näy ihmisten arjessa. Esi-
merkiksi hyvinvointialueilla uudet palvelutavat ovat 
vasta muodostumassa. Niiden rahoituksen on oltava 
kunnossa, muuten ihmiset jäävät ilman tarvitsemaansa 
apua. SDP haluaa jatkaa pääministeripuolueena, jotta 
voimme viedä uudistukset eteenpäin suunnitelmien 
mukaan.

MITÄ TEEMOJA ERITYISESTI UUDENMAAN  
ALUEELLA HALUAISIT NOSTAA ESIIN?

Uusimaa on koko Suomen kasvumoottori. Suurissa 
kaupungeissa ja kehyskunnissa tapahtuva hyvinvoin-
nin kehittäminen vahvistaa koko Suomen hyvinvoin-
tia. Tulevan hallituksen on tiedostettava ja ymmärret-
tävä Uudenmaan erityispiirteet, muuten se johtaa koko 
Suomen näivettymiseen. Täällä on tehtävä kaikki mah-
dollinen työpaikkojen saamiseksi, eli luotava ihmisille ja 
yrityksille hyvä pohja toimia. Emme voi myöskään sul-
kea silmiämme kasvun haasteilta. Kaikki on pidettävä 
siinä mukana. Tarvitsemme tänne nykyistä toimivam-
man joukkoliikenteen, kestävää kaavoitusta, harrastus-
mahdollisuuksia, luontoa ja riittävät palvelut. 
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Nu väljer vi Finlands riktning
SDP:s partiordförande, statsminister Sanna Marin lyfter fram att i situationer av 

osäkerhet, måste vi se till att vanliga människor klarar sig. Finland når inte framgång 
genom att skära ned i det som är grunden för tillväxten, utan genom att satsa på 
utbildning, fungerande tjänster i vardagen och att man tar hand om var och en.

VAD STÅR PÅ SPEL I DETTA RIKSDAGSVAL?

Detta val handlar om värderingar och Finlands riktning. 
Alla partier är eniga om att den offentliga sektorns eko-
nomi bör balanseras och att sysselsättningsgraden 
måste ökas ytterligare. I riksdagsvalet bestäms med 
vilka metoder vi når dessa mål. Investerar vi i utbildning, 
sysselsättning och människors välmående eller skär vi 
ner i det som utgör grunden för tillväxt? Tar vi hand om 
de offentliga finanserna på ett hållbart och rättvist sätt 
eller prioriterar vi höginkomsttagarna?

Vi vill fortsätta arbetet för en bättre och mer rätt-
vis morgondag. Finland når framgång, när vi satsar på de 
saker som bidrar till tillväxt. Dessa saker är investeringar 
i utbildningen, fungerande tjänster och att vi bryr oss om 
var och en. 

VAD ÄR VIKTIGT FÖR SDP UNDER KOMMANDE 
MANDATPERIOD?

SDP vill investera i utbildning och kunskap. Under denna 
regeringsperiod har vi utvidgat läroplikten så att den 
omfattar det andra stadiet, återinfört den subjektiva 
rätten för varje barn att delta i småbarnspedagogiken på 
heltid, minskat gruppstorlekarna inom småbarnspedago-
giken och investerat i utbildningen på alla stadier. Under 
nästa mandatperiod vill vi stärka grundskolan, så att varje 
barn och ungdom får tillräckliga kunskaper och färdighe-
ter för att klara sig i livet.

Vi vill trygga finländarnas säkerhet i alla situationer. 
Vi bör trygga Finlands försvarsförmåga och beredskap, 
men också förbättra tryggheten i vardagen. Under denna 
regeringsperiod har vi fattat beslut om sju dagars vårdga-
ranti och om personaldimensioneringen inom äldrevår-
den. Under nästa mandatperiod bör vi satsa tillräckligt på 

den offentliga hälsovården, så att alla snabbt får högkva-
litativ vård i hela Finland.

Vi måste höja Finlands sysselsättningsgrad och för-
bättra kvaliteten i finländarnas arbetsliv. Vi behöver 
mera överenskommelse och mindre oenighet. Vi behö-
ver under nästa mandatperiod främja rättvisa avtal, väl-
befinnande på arbetsplatsen och bättre möjligheter att 
kombinera arbets- och familjeliv. Vi vill förbättra arbets-
tagarnas utkomst genom att flytta de sista avgifterna 
som härstammar från konkurrenskraftsavtalet tillbaka 
till arbetsgivarna.

Vi måste också fortsätta arbetet mot klimatföränd-
ringen och stoppa utarmningen av den biologiska mång-
falden. Samtidigt ska vi se till att kostnaderna för åtgär-
derna mot klimatförändringen fördelas rättvist. Att slopa 
användningen av fossil energi berör även Finlands säker-
het och beredskap. En rättvis grön omställning är en möj-
lighet att skapa nya arbetsplatser och välfärd. Finland ska 
vara en föregångare och förebild inom teknologi och grön 
omställning.

DU HAR VARIT STATSMINISTER UNDER EN PERIOD AV STORA 
KRISER. VAD ÄR DET VIKTIGASTE DU HAR LÄRT DIG?

Vi kan inte veta vad framtiden för med sig, men vi kan alltid 
välja hur vi agerar i dessa situationer. Vi måste förbättra 
vår förmåga att förbereda oss också för sådana utma-
ningar som vi just nu inte ens kan föreställa oss. Osäkra 
tider kan fortsätta i framtiden. Därför är det än viktigare 
att hålla fast vid det som är viktigt. I situationer av osäker-
het måste vi se till att vanliga människor klarar sig. 

I svåra tider har vi finländare agerat ansvarsfullt och 
hållit ihop. Samhällets stabilitet är vår styrka. Det är poli-
tikernas uppgift att fatta beslut som bevarar förtroendet 
för samhället och för varandra också i framtiden.

PROFILPROFIL

SDP:s ordförande, statsminister SDP:s ordförande, statsminister 
Sanna Marin och Natos general-Sanna Marin och Natos general-
sekreterare Jens Stoltenbergsekreterare Jens Stoltenberg
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SDP största garanten 
för svenskan
Socialdemokraterna är den viktigaste garanten  
för svenskan i Finland. Svenskfinland kan avgöra  
valet och Finlands riktning.

Marginalerna i riksdagsvalet kommer att vara mycket små. Varje röst avgör 
vilket parti som är störst och får bilda nästa regering. I Finland spelar det en 
enormt stor roll vilket parti som blir störst.

Det har en alldeles speciell betydelse för minoriteter. Riksdagsvalet 2023 
kommer att handla om två väldigt annorlunda alternativ. Socialdemokraterna 
erbjuder en framtidsvision som satsar på kunskap och individen. Vårt alterna-
tiv handlar om framtidstro. Vi vill utveckla världens bästa samhällsmodell, den 
nordiska välfärdsstaten, för alla.

Varje finlandssvensk vet skillnaden mellan en regering ledd av Socialdemo-
kraterna och en regering utan Socialdemokraterna. Vi är den viktigaste och 
största garanten för det svenska i Finland. Vi ser till att ingen kan försvaga 
svenskans ställning.

Svenskfinland och din röst kan avgöra Finlands riktning.

Dimitri Qvintus

Social- och hälsovården ska 
garanteras de resurser som 
behövs för att vårda våra 
sjuka och ta hand om våra 
äldre. Vårdarna ska ha rätt 
till goda arbetsvillkor och en 
konkurrenskraftig lön. Ingen 
ska längre skickas från lucka 
till lucka, utan alla har rätt till 
en vårdplan som möter var 
och ens behov.

Vårt lands två nationalspråk 
ska synas och höras i var-
dagen, i utbildningen och i 
beslutsfattandet. Du ska ha 
rätt att använda ditt moders-
mål i vårdärenden och i kon-
takt med myndigheter. Du 
ska inte behöva känna dig 
tvungen att byta språk för 
att få service.

Regeringen Marin har nått 
målet för sysselsättningen. 
Nästa mandatperiod har vi 
som mål att höja sysselsätt-
ningsgraden till över 80 pro-
cent. För att nå målet krävs 
en högre utbildningsnivå, en 
väl fungerande infrastruktur 
samt gynnsamma förutsätt-
ningar för våra företag.

VÅRDEN SKA HA TILL-
RÄCKLIGT MED RESURSER

LEVANDE  
TVÅSPRÅKIGHET

SYSSELSÄTTNING  
OCH FÖRETAGANDE

1. 2. 3.
TOPPMÅL I SVENSKFINLAND

Sinun puolellasi - SDP:n vaalilehti 2023 | 9
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UUDENMAAN 
SOSIALIDEMOKRAATTISET 
EDUSKUNTAVAALIEHDOKKAAT 
Monipuoliseen ehdokasjoukkoomme mahtuu 
paljon osaamista ja kokemusta. Kuka heistä  
on sinulle sopivin vaihtoehto? Valitse omasi  
ja äänestä viimeistään 2.4.2023.  

Ikä: 54
ammattiliiton puheen-
johtaja, oikeustieteen 
lisensiaatti, ESPOO

233

Ikä: 38 
palveluneuvoja 
VANTAA

234

JURI 
AALTONEN
Juristi. Ammattiliiton puheenjohtaja. Oikeustieteen  
lisensiaatti. Vuosikymmenten kokemus kotimaisesta 
ja kansainvälisestä lainvalmistelusta ja vaikuttamis-
työstä. Espoon kaupunginhallituksen ja -valtuuston 
jäsen.

Kannatatko sinä vaaliteemojani? Itämeren sinilevästä 
eroon. Terveyspalveluihin ja kouluun lisärahaa. Syrji- 
mättömyys kuuluu kaikille. Edullinen vihreä energia 
talouskasvun veturiksi. Suomi menestyy investoinneilla 
ja osaamisella, ei palveluja kurjistamalla ja työehtoja 
heikentämällä.

FAYSAL 
ABDI
Kolmen lapsen isänä minulle tärkeitä asioita ovat per-
heiden hyvinvointi, koulutus, yrittäjyys ja työllisyys-
asiat sekä syrjäytymisen ehkäisy. Olen Vantaan kau-
punginhallituksen jäsen ja kaupunginvaltuutettu. 
Työskentelen palveluneuvojana pankissa. Kansalaisilla 
on oltava mahdollisuus hyvään elämään. Uudenmaan 
elinvoimaisuuden ja turvallisuuden edistämiseksi on 
turvattava rahoitus palveluihin, huomioiden sen erityis-
piirteet ja haasteet. Olen yhteistyökykyinen, kuunteleva 
ja välittävä päättäjä.
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Ikä: 38 
väitöskirjatutkija, VTM 
KAUNIAINEN

235

Ikä: 42 
Kuluttajaliiton  
pääsihteeri, VTM 
UUSIMAA

236

Ikä: 42 
hallintopäällikkö, KTM 
VANTAA

237

MINNA 
AITOLA
Olen Kauniaisten ainoa sosialidemokraattinen 
kaupungin valtuutettu, aikuisopettaja, FM, VTM, väitös-
kirjatutkija ja kolmen nuoren äiti. Vaaleissa haluan nos-
taa esille sen, miten yhteiskuntarakenne muuttuu ja 
miten Suomen tulee vastata näihin haasteisiin ekologi-
sesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävästi.

JUHA 
BEURLING-POMOELL
Olen toiminut Kuluttajaliiton pääsihteerinä yli 11 vuoden 
ajan. Eduskunta tuli tutuksi jo vuosina 2003–2007, kun 
työskentelin kansanedustaja Matti Ahteen avustajana. 
Sen jälkeen olen käynyt lukuisia kertoja edus kunnan 
valiokunnissa asiantuntijana kuluttajia puolustaen. 
Keskeiset teemani näissä vaaleissa ovat 1) kohtuu
hintainen sähkö, 2) hoitoonpääsy, 3) digittömien  
oikeudet, 4) kiertotalous ja 5) tvåspråkighet i vardagen. 
Perheeseeni kuuluvat aviomies ja labradorinnoutaja.

KALLE
EKLUND
Olen ekonomi, hallintopäällikkö, hallitusammattilainen 
ja kolmen lapsen isä. Olen ollut töissä niin palokun-
nassa kuin kehitysvammaisten erityishuollossa sekä 
kunnan kamreerina. Toimin luottamustoimissa lauta-
miehenä, hyvinvointialueen pelastuslautakunnassa 
sekä kunnallisjärjestön hallituksessa. Top 3 teemat: 
1)  Soteuudistus loppuun. 2) Arvojen mukainen 
talous ja turvallisuuspolitiikka. 3) Osaamisen ja  
oppimisen kunnianpalautus.
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Ikä: 40 
ohjaava opettaja, 
kasvatustieteen maisteri 
VANTAA

SOILE 
ERIKSSON
Olen opetusalan kokenut konkari, kahden pienen lapsen 
äiti, Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen aluevaltuu-
tettu sekä HUS:n lähipalvelu- ja integraatiolautakunnan 
puheenjohtaja. Koulutukseltani olen erityisluokanopet-
taja (KM). Työskentelen ohjaavana opettajana.

Haluan edistää yhdenvertaisuutta sekä ehkäistä syr-
jäytymistä ja eriarvoistumista. On tärkeää, että koulu-
tukseen, hyvinvointiin ja julkisten palveluiden toimivuu-
teen panostetaan. Tarkemmin ajatuksistani voi lukea 
osoitteesta www.soile.blog.

SINI 
FELIPE
Olen 46-vuotias äiti ja työelämän edunvalvoja. 
Koulutukseltani olen sosionomi AMK ja ylemmän 
ammattikorkeakoulututkinnon opiskelija. Olen ehdolla 
eduskuntaan, sillä haluan olla mukana rakentamassa 
Suomea, jossa jokainen saa yhdenvertaiset palvelut, 
jossa jokaista arvostetaan ihmisenä ja jossa sydämen 
sivistys näkyy siinä, miten toisiamme kohtelemme. 

Kolmen lapsen äitinä haluan osaltani edistää yhteis-
kuntaa, jossa lapsemme ovat turvassa ja voivat raken-
taa elämänsä tasavertaisista lähtökohdista.

MARIA 
GUZENINA
Politiikan parissa työskentelemäni vuodet ovat 
vain vahvistaneet yhteiskunnallista kutsumustani.  
Päätöksenteon pitää elää ajassa ja kyetä vastaamaan 
yhteiskunnan ja maailman haasteisiin. Omaa työtäni 
haluan tehdä ihmisiä kuunnellen ja yhteistyöhakuisesti 
muiden päättäjien kanssa.

Sisäisen ja kansainvälisen turvallisuuden vahvistami-
nen on nyt entistäkin tärkeämpää. Sota Ukrainassa ja 
sen aiheuttama kriisi ei näytä laantumisen merkkejä. 
Tilanne vaatii vahvoja tekoja.

238

Ikä: 46 
alueasiamies,  
sosionomi (AMK) 
KIRKKONUMMI

239

Ikä: 54 
kansanedustaja 
ESPOO

240
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Ikä: 64 
terveydenhoitaja, 
sairaanhoitaja
VANTAA

241

TUIJA 
HAAPALAINEN
Terveydenhoitajana toiminut 40 vuotta. Vantaa-Keravan 
hyvinvointialueen aluevaltuutettu ja aluehallituksen 
varajäsen. Vantaan kaupunginhallituksen varajäsen.

Terveyttä, turvaa ja huolenpitoa kaikille! Riittävä rahoi-
tus hyvinvointialueille. Ennaltaehkäisevää toimintaa 
tehostamalla vähennetään terveydenhuollon ja erikois-
sairaanhoidon tarvetta ja kustannuksia. Koulutukseen 
panostamalla parannetaan työllisyyttä ja työntekijöiden 
saatavuutta. Kohtuuhintainen asuntotuotanto on  
turvattava.

HELI 
HALLIKAINEN
Asiakasvastaava, Mäntsälän valtuutettu ja 
kunnan hallituksen jäsen. Keski-Uudenmaan 
Koulutuskuntayhtymä Keudan hallituksen ja 
Mäntsälän elinkeinoasiain neuvottelukunnan jäsen, 
Mäntsälän Yrityskehityksen (MYK) yhtiökokous-
edustaja, Uimahalli Mäntsälään työryhmän pj.

Monikkoperheen äiti, neljä lasta. Harrastuksena 
uinti, veneily ja mökkeily. Olen: reilu, positiivinen, 
avoin, aikaansaava, yhteistyökykyinen ja hyvä 
kuuntelemaan. Sinua varten suurella sydämellä! 
#arkijärkeäeduskuntaan valitse #siksiHeli

EEVA 
HIILA
Olen kätilö Vihdistä. Päätöksentekoani ohjaavat  
tasa-arvo, inhimillisyys ja oikeudenmukaisuus. 
Oikeudenmukaista, vastuullista ja tasa-arvoista poli-
tiikkaa ovat hyvinvoivat ihmiset, työn vaativuutta vas-
taava palkka, laadukas koulutus ja eriarvoisuuden 
vähentäminen. Ihmisten oikeuksien ja vastuun tulee 
olla tasapainossa. Kestävän talouskasvun edellytyk-
senä on ihmisten hyvinvointi. Talouskasvua synnyte-
tään kestävästi ihminen edellä, ei leikkaamalla ilman 
puudutusta traumoja aiheuttaen.

Ikä: 50 
asiakasvastaava 
MÄNTSÄLÄ

242

Ikä: 43  
kätilö (AMK), 
sairaanhoitaja (AMK) 
VIHTI

243
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Ikä: 40 
talousasiantuntija,  
tradenomi
VANTAA

244

Ikä / Ålder: 34 
Sosiaalityöntekijä, VTM 
socialarbetare, Pol.mag 
PORVOO / BORGÅ

245

Ikä: 59 
ammattikorkeakoulun 
opettaja, FM
VANTAA

246

NAIMA 
EL ISSAOUI
Tarvitsemme reilun ja oikeudenmukaisen yhteiskunnan 
kaikille. Haluan olla mukana rakentamassa tulevaisuu-
den Suomea, jossa eriarvoisuuden ehkäisemiseen ja 
vähentämiseen panostetaan nyt kriisien aikana ja tule-
vaisuudessa. Tärkeitä teemojani ovat työllisyys, koulu-
tus, turvallisuus ja tasa-arvo. Näitä oikein ohjaamalla 
voimme lisätä hyvinvointia ja talouskasvua. Haluan 
edistää lasten ja nuorten hyvinvointia, jotta jokaisella 
lapsella ja nuorella on yhdenvertaiset mahdollisuudet 
parempaan huomiseen.

ANETTE 
KARLSSON
Olen luontoa rakastava sosiaalialan ammattilainen. 
Perheeni, johon kuuluu lapsi ja rakennusinsinööriavio-
mies, on suurin iloni. Innostun uuden oppimisesta ja 
sydämeni sykkii oikeudenmukaisuudelle ja rauhalle. 
Päätöksentekoon tarvitaan enemmän sydäntä. 

Jag är en socialarbetare som älskar naturen. Mitt barn 
och min man, som är byggnadsingenjör, är mitt livs 
största glädje. Jag brinner för att lära mig nya saker 
och mitt hjärta bultar för rättvisa och fred. Det behövs 
mera hjärta i beslutsfattandet.

ULLA 
KAUKOLA
Jämäkkä, mutta lempeä - näin minua kuvailevat liike-
talouden alan opiskelijani amk:ssa ja omat kolme lastani. 

Politiikassa pyrin yhteistyöhön. Pidän, minkä lupaan, 
mutta en lupaa mitä tahansa. Olen kaupungin valtuuston 
ja -hallituksen jäsen sekä hyvinvointialueen valtuutettu. 
Haluan rakentaa tasa-arvoista Suomea, jonka hyvinvointi 
perustuu osaamiseen ja koulutukseen. Suomea, joka on 
sosiaalisesti oikeuden     mukainen sekä taloudellisesti ja 
ekologisesti kestävä. Arvot ratkaisevat. 



 15 | UUDENMAAN VAALIPIIRI | NYLANDS VALKRETS

Ikä: 71 
kansanedustaja, VTT 
VANTAA

247

Ikä: 36 
sosiaali- ja terveysalan 
opettaja, fysioterapeutti 
ESPOO

248

Ikä: 48 
toiminnanjohtaja, 
sosionomi (YAMK) 
KERAVA

249

KIMMO 
KILJUNEN
Olen 71-vuotias kansanedustaja, tohtori, tietokirjai-
lija, neljän lapsen isä ja viiden lapsen isoisä. Olen ollut 
20 vuotta kansanedustajana ja 40 vuotta Vantaan 
kaupungin valtuutettuna. Eduskuntaan valinta 1995 
muutti harrastuksen ammatiksi. Yhteisiin asioihin vai-
kuttaminen on aina kiehtonut. Erityisesti olen paneu-
tunut ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan, EU-kysymyksiin, 
ikäihmisten ongelmiin ja eläketurvaan. Näistä tee-
moista olen kirjoittanut yli 20 kirjaa.

ELINA 
KOKKO
Olen sosiaali- ja terveysalan opettaja, aluevaltuutettu 
ja kahden lapsen äiti. Koulutukseltani olen terveys-
tieteiden maisteri ja fysioterapeutti.  Kannan huolta 
peruskoulun oppimistulosten heikkenemisestä ja eriy-
tymisestä, nuorten pahoinvoinnin lisääntymisestä 
sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden ruuhkautumisesta. 
Hyvinvointi yhteiskunnassa vaatii satsaamista koulu-
tukseen sekä ennaltaehkäiseviin sosiaali- ja terveys-
palveluihin, jotta jokaisen tulevaisuus olisi mahdolli-
suuksia täynnä.

NINA 
KORVENTAIVAL
Olen keravalainen valtuutettu, sosionomi YAMK ja  
vammaisjärjestön toiminnanjohtaja. Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialueella olen aluehallituksen jäsen. 

Yhteiskunnan tulee vastata tarpeisiimme. Palveluiden 
yhdenvertaisuuden ja saatavuuden takaaminen edel-
lyttää aikaamme vastaavaa lainsäädäntöä ja keinoja 
henkilöstöpulan taltuttamiseen. Hyvinvointiamme 
uhkaa eriarvoistumiskehitys. Tarvitsemme päättäjät, 
joilla on kykyä tehdä sosiaalisesti ja taloudellisesti vas-
tuullisia, inhimillisiä päätöksiä.
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Ikä: 37 
automekaanikko, 
pääluottamusmies 
VANTAA

250

Ikä: 50 
europarlamentaarikko, 
insinööri 
UUSIMAA

251

Ikä: 36
Riksdagsledamot, 
kansanedustaja 
RASEBORG / RAASEPORI

252

MATTI 
KOTIRANTA
Olen 37-vuotias kolmen lapsen perheenisä Vantaalta. 
Työpaikalla toimin pääluottamusmiehenä. Minulle on 
tärkeää, että poliittisessa päätöksenteossa palkan-
saajan ääni kuuluu, lasten ja nuorten asiat otetaan 
entistä paremmin huomioon sekä turvallisuuteen 
panostetaan riittävästi. Niin meidän arkisessa ympäris-
tössä, kuin rakkaan isänmaan turvaksi. Heikommasta 
huolehtiminen, tasa-arvon toteutuminen ja solidaari-
suus ovat minulle tärkeitä arvoja elämässä ja arjessa. 
Niin isänä kuin luottamusmiehenä.

MIAPETRA 
KUMPULA-NATRI 
Maailma ja Suomi elävät murrosta. Turvallisuutta luo-
vat hyvät kansainväliset suhteet. Paikkamme EU:ssa 
on tärkeä. Vihreä ja teknologinen muutos auttavat kas-
vua. Uusimaa voi olla tässä edelläkävijä. Reilu siir-
tymä luo ja turvaa työpaikkoja, pitää kaikki mukana. 
Energiasiirtymässä hinnoistakin on huolehdittava. 
Miksi olen ehdolla eduskuntaan? Haluan SDP:n hallituk-
seen, kun päätetään Suomen suunnasta turvallisuu-
desta. Tasa-arvo tarvitsee tekoja. Kokemus antaa  
rohkeutta tulevaisuuspäätöksiin.

JOHAN 
KVARNSTRÖM
Olen ensimmäisen kauden kansanedustaja ja SDP:n 
puoluehallituksen jäsen. Raaseporilainen perheenisä 
toimittajataustalla. Poliittisen toimintani avainsanoja 
ovat ympäristö, liikenne, sivistys ja ihmisoikeudet.

Västnyländsk riksdagsledamot och partistyrelse-
medlem som brinner för miljö, trafik, bildning och 
mänskliga rättigheter. Familjefar med journalist-
bakgrund – redo att fortsätta arbeta flitigt för  
ett mer jämlikt och hållbart Finland.
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Ikä: 57 
aluepäällikkö, 
sairaanhoitaja (AMK) 
VANTAA

253

Ikä: 40 
kansanedustaja, eduskunta- 
ryhmän puheenjohtaja 
VANTAA

254

Ikä: 31 
poliittinen asiantuntija, YTK 
NURMIJÄRVI

255

SIRKKA-LIISA ”SIKU” 
KÄHÄRÄ
Reilu työelämä tarkoittaa jokaiselle kokoaikaisesti 
työtä tekevälle oikeutta palkkaan, joka riittää asu
miseen, harrastuksiin ja perheestä huolehtimiseen. 
Hyvinvointia edistetään kaventamalla terveyseroja ja 
huolehtimalla heikoimmista sekä rahoituksen paino
pistettä on siirrettävä ennalta ehkäisevään toimin
taan. Suomalainen yhteiskunta on rakennettu yhdessä 
sopien, ei repien. Pärjäämme, kun työllisyysaste pide
tään korkeana ja huolehdimme vakaasta ja laaja
pohjaisesta verotuksesta.

ANTTI 
LINDTMAN
Olen perheenisä, harrastejalkapalloilija, sunnuntai
lenkkeilijä, kolmannen kauden kansanedustaja ja 
eduskunta ryhmän puheenjohtaja Vantaalta.

Olen lähiöiden kasvatti. Lapsuuteni asuin yksinhuoltaja 
isäni kanssa ItäVantaalla. Nyt asun puolisoni Kaijan ja 
tyttäremme Sofien kanssa Tikkurilassa.

Minulla on vahva polte jatkaa työtä kansanedustajana. 
Olen varma, että Suomella on hyvä tulevaisuus. Se edel
lyttää inhimillistä hoivaa, paremman huomisen lapsil
lemme ja investointeja kestävään kasvuun.

MARIA 
LUOMA
Olen 31vuotias yhteiskuntatieteilijä, joka näkee poli
tiikassa mahdollisuuksia kestävämpään tulevaisuu
teen. Vaaliteemani liittyvät työhön, oikeudenmukaisuu
teen sekä kestävään kehitykseen. Työstä pitää saada 
palkka, jolla tulee toimeen. Nollatuntisopimuksista on 
päästävä eroon ja uusille työn muodoille on luotava peli
säännöt. Sitoudutaan vihreään siirtymään talouskas
vun vauhdittajana. Tärkeintä on, että yhteiskunnalli
sessa päätöksenteossa ei kävellä heikompien, ihmisten 
tai luonnon yli.
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Ikä:38 
sosiaalityöntekijä, 
valtiotieteiden maisteri 
ESPOO

256

Ikä: 65 
varatuomari, 
oikeustieteen tohtori 
HYVINKÄÄ

257

Ikä: 28 
viestinnän asiantuntija, 
valtiotieteiden maisteri 
JÄRVENPÄÄ

258

HELENA 
MARTTILA
Olen espoolainen kaupunginvaltuutettu, aluevaltuutettu 
(Länsi-Uusimaa) ja kolmen lapsen äiti. Koulutukseltani 
olen valtiotieteiden maisteri ja sosionomi (AMK). Olen 
tehnyt monipuolisesti töitä sosiaalialalla, viimeisimpänä 
lastensuojelussa sosiaalityöntekijänä. Olen Suomen 
ensimmäisiä zero waste-aktiiveja ja työskennellyt myös 
kestävän elämäntavan parissa. Eduskunnassa haluai-
sin edistää pitkällä aikavälillä järkeviä päätöksiä ja puo-
lustaa erityisesti lapsia, luontoa ja ennaltaehkäisyn 
tärkeyttä.

IRMA 
PAHLMAN
Olen juridiikan yliopettaja ja yrittäjä, oikeustieteen toh-
tori ja varatuomari. Juristiurani on monipuolinen. Olen 
Hyvinkään kaupunginvaltuutettu, kaupunginhallituksen 
jäsen sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen valtuu-
tettu ja aluehallituksen jäsen.

Soten heikot lenkit on korjattava ja saatava riittävä 
rahoitus valtiolta. Ulko- ja turvallisuuspolitiikan isot 
päätökset on tehtävä turvaamaan rauhaa. Perusopetus 
on nostettava hyvälle Pisa-tasolle. Vahvalla osaami-
sella, kokemuksella ja sydämellä.

EEMELI 
PELTONEN
Olen 28-vuotias valtiotieteiden maisteri ja työs-
kentelen ammattiliiton viestinnän asiantuntijana. 
Kuntapolitiikassa olen ollut mukana kolmella kaudella. 
Tällä hetkellä toimin Järvenpään kaupunginhallituk-
sen ja Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen valtuuston 
puheenjohtajana. Olen ehdolla eduskuntaan yhteisellä 
asialla työn, turvallisuuden ja hyvinvoinnin puolesta. 
Tuekseni vaaleissa ovat asettuneet Järvenpään ja  
Tuusulan demarit. Toivon, että saan olla luottamuksesi 
arvoinen eduskuntavaaleissa.
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Ikä: 25 
Demarinuorten 
puheenjohtaja, tradenomi 
HYVINKÄÄ

259

Ikä:28 
asiantuntija,  
Master of Arts
ESPOO

260

Ikä: 60 
eduskunnan varapuhemies, 
oikeustieteen kandidaatti 
MÄNTSÄLÄ

261

PINJA 
PERHOLEHTO
Olen 25-vuotias Hyvinkään kaupunginvaltuuston ja 
Demarinuorten puheenjohtaja. Tärkeimpiä arvo-
jani ovat oikeudenmukaisuus, tasa-arvo ja solidaari-
suus. Mielestäni hyvä arki ei vaadi poliitikoilta suuria 
ja katteettomia lupauksia, vaan keskittymistä ihmis-
ten kokoisiin tavallisiin asioihin: osaamiseen, työhön, 
toimeentuloon ja hyvinvointiin. Näiden puolesta olen 
sitoutunut. 

IDA-SUSANNA 
PÖLLÄNEN
Olen ehdolla, jotta en näkisi Suomen enää koskaan 
ajautuvan tilanteeseen, missä kriisivalmiutta koetel-
laan kuten nyt. Tarvitsemme rohkeita avauksia: kaikkia 
koskeva asevelvollisuus, siviilipalveluksesta kansalais-
palvelus sekä investointeja tehokkaisiin energia-
ratkaisuihin. Uskon, että asiantuntemukseni ulko-, 
turvallisuus- ja puolustuspolitiikasta tarjoaa minulle 
näkemystä siihen, miten Suomi voisi tulevaisuudessa 
olla parempi maa. Ääni minulle on ääni kriisinkestävälle 
ja turvalliselle Suomelle.

ANTTI 
RINNE
Olen ehdolla, koska haluan tehdä jatkossakin työtä  
suomalaisten eteen, sillä hyvinvointivaltio vaatii puo-
lustajaansa. Meidän täytyy jatkaa panostuksia ennal-
taehkäisyyn ja kuntoutukseen, jotta voimme varmistaa 
suomalaisille hyvän ja terveen elämän. Tarvitsemme 
kestävää taloudenpitoa, mutta meidän ratkaisumme ei 
ole leikata ihmisille tärkeistä palveluista, kaikista hei-
koimmin pärjäävien toimeentulosta tai kokonaisturval-
lisuudesta. Teen työtä, jotta huominen olisi jokaiselle 
suomalaiselle parempi.



 20 | UUDENMAAN VAALIPIIRI | NYLANDS VALKRETS

Ikä: 43 
pääluottamusmies 
PORVOO

262

Ikä: 36 
johtaja 
LOHJA

263

Ikä: 30 
sairaanhoitaja (AMK), 
lähihoitaja
ESPOO

264

SAMI 
RYYNÄNEN
Olen kokenut vaikuttaja, jonka elämäntyönä on ollut 
rakentaa parempaa työelämää ja auttaa muita pärjää
mään nopeasti muuttuvassa työelämässä. Tätä työtä 
olen tehnyt yli 10 vuotta Nesteen Porvoon jalostamon 
pääluottamusmiehenä ja ammattiliittoaktiivina.

Työ luo toimeentuloa, turvaa ja hyvinvointia. 
Hyvinvointiyhteiskunta rakentuu korkean työllisyys
asteen varaan. Jokaisella pitää olla mahdollisuus  
työllistyä ja pysyä työelämässä. Työtä on aina saatava 
tehdä reiluilla työehdoilla.

JOONA 
RÄSÄNEN
Olen 36vuotias lohjalainen perheenisä. Työkseni toi
min johtajana yksityisellä sektorilla. Aikaisemmin olen 
työskennellyt SDP:n poliittisen valmistelun päällikkönä 
ja kansanedustajana. Kuntapolitiikasta minulla on yli 
kymmenen vuoden kokemus.

Haluan varmistaa hyvinvointiyhteiskunnan säilymi
sen kunnossa tuleville sukupolville. Tämä edellyttää 
yhteiskunnan kehittämistä sosiaalisesti, ekologisesti 
ja taloudellisesti kestävällä tavalla. Pidän jalat maassa, 
selän suorana ja katseen tulevaisuudessa.

TARU 
SALOVAARA
Minulle hyvinvointivaltion mittari on se, miten se pitää 
huolta heikoimmistaan. Haluan osaltani huolehtia siitä, 
että kaikilla on yhdenvertaiset mahdollisuudet elä
mässään taustastaan riippumatta. Sairaanhoitajana, 
lähihoitajana ja valtakunnallisen syöpäyhdistyksen 
puheenjohtajana näen sosiaali ja terveysalan kriisin 
ratkaisemisen yhtenä seuraavan hallituskauden keskei
simmistä tavoitteista. Lisäksi on panostettava huolto
varmuuteen, reiluun työelämään ja yksinasuvien  
aseman parantamiseen.
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Ikä:39 
kansanedustaja, 
rauhanvälittäjä 
VANTAA

265

Ikä:50 
erityisopettaja, 
aikuiskouluttaja 
VANTAA

266

Ikä:59 
teatteritaiteen maisteri, 
terapeutti
PORNAINEN

267

HUSSEIN 
AL-TAEE
Vantaalainen kansanedustaja, kaupunginvaltuutettu 
ja rauhanrakentaja Hussein al-Taee tekee töitä rauhan, 
inhimillisen politiikan ja kestävän kehityksen puolesta. 
Eduskunnassa hän on ympäristövaliokunnan ja talous-
valiokunnan jäsen sekä suuren valiokunnan ja työelämä- 
ja tasa-arvovaliokunnan varajäsen. Lisäksi al-Taee 
on myös eduskunnan globaaliryhmän puheenjohtaja. 
Al-Taeen perheeseen kuuluvat vaimo Saana, kolme lasta 
ja kissa. Al-Taee on tullut Suomeen 10-vuotiaana Saudi-
Arabian pakolaisleiriltä.

SÄDE 
TAHVANAINEN  
Kokenut politiikan osaaja. Kansanedustajana  
1995–2007, kun Suomi nostettiin lamasta. Vantaan 
kaupungin hallituksen varapuheenjohtaja, alue-
valtuutettu. Työssä painottuneet viime vuosina eri-
tyisesti Vantaan talouden kuntoon saattaminen, 
sote-uudistus ja opetusasiat. Toiminut ympäristövalio-
kunnan jäsenenä. Työskennellyt viime vuodet erityis-
luokanopettajana sekä aikuisten perustaito hankkeen 
vetäjänä. Nyt 50-vuotias osaamisen kehittämisen 
asiantuntija, aikuinen poika lähti juuri armeijaan.

HARRI
VIRTANEN
Kutsumuksena kulttuuri, työnä mielenterveys, tavoit-
teena kestävä elämä. Kultur som kall, mental hälsa som 
arbete, med en hållbar livsstil som mål.

Kunnanvaltuuston puheenjohtaja, Pornainen, Halkian 
työväenyhdistyksen puheenjohtaja, kehittämis- ja tule-
vaisuuslautakunnan puheenjohtaja, Keski-Uusimaa, 
HUS yhtymähallituksen varajäsen, Uudenmaan maa-
kuntavaltuuston jäsen, SDP Uudenmaan piirin vara- 
puheenjohtaja.
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Ikä: 52 
sairaanhoitaja (YAMK), 
hallintotieteiden maisteri 
ESPOO

268

Ikä: 25 
sairaanhoitajaopiskelija, 
sjuksköterskestudent 
HANKO

269

JOHANNA 
VÄRMÄLÄ
Olen ollut yli 20 vuotta kuntapolitiikassa ja vuoden 
2022 keväästä alkaen myös Länsi-Uudenmaan hyvin-
vointialueen päätöksenteossa. Koulutukseltani olen 
hallintotieteiden maisteri, sairaanhoitaja (YAMK) ja 
perushoitaja. Toimin erityisasiantuntijana Julkisten 
ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:ssä. Haluan edis-
tää ikäihmisten ja vammaisten asioita sekä nuor-
ten työllistymistä ja parantaa julkisten palvelujen 
houkuttelevuutta. 

LINDA 
WESTERLUND
Olen 25-vuotias, molemmilla kotimaisilla kielillä  
kommunikoiva äiti, prosessihoitaja ja tuleva sairaan- 
hoitaja.  Olen SDP:n puolueaktiivi paikallispolitiikassa  
ja toimin Hangon kaupunginhallituksen varajäsenenä,  
teknisen lautakunnan varsinaisena jäsenenä sekä  
Oy Hansea DC Ab hallituksen jäsenenä.
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www.sanaris.�/ laadinta Teemu Pallonen, toteutus Heli Kärkkäinen

SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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Tilaajapalvelu: 09 7010 500
tilaajapalvelu@demokraatti.fi
demokraatti.fi/tilaa-lehti

3 kk / 29 €
Tilaa ja lue palkittu politiikan aikakauslehti

 UUSI KIKY-SOPIMUS  SUUNNITTEILLA? 
Löytävätkö kokoomus ja perussuomalaiset 

hallitusneuvotteluissa taas toisensa?

Tarjous koskee vain uusia tilauksia, ja on voimassa 
30.4.2023 asti. Erikoisnumero ilmestyy 30.3.

ÄÄNESTÄ. VAIKUTA.
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